
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 30. 9. 2014

SMLUVNÍ STRANY:

I.
Smluvní strany

Zhotovitel:

Jméno: ONYX wood spol. s r.o.
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:  C 8075 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Zastoupený: Ing. Jan Bican, jednatel
Sídlo: Prachatice, Žernovická 257, PSČ 38301
Doručovací adresa:                          Žernovická 257, 383 01 Prachatice
IČ: 25178644
DIČ: CZ25178644
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Prachatice
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: František Bican -

(dále jen „zhotovitel“)

a 

objednatel

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl Pr, vložka 52                             
Zastoupená: ředitelem Ing. Jiřím Henzlem
Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
Doručovací adresa:                      Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

kontaktní osoba:                              

(dále jen „objednatel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 30. 9. 2014:



2

II.

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 30. 9. 2014 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel 
zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to dodání herních prvků včetně 
instalace, dopadových ploch z lité pryže a konečných terénních úprav, v rozsahu určeném 
výběrovým řízením objednatele č. 114065 ze dne 25. 7. 2014 na veřejnou zakázku zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Vybudování dětského hřiště v lokalitě Podzámčí“ a 
nabídkou zhotovitele (dále i jen jako „dílo“), a objednatel se zavázal danou smlouvou (dále i jen 
jako „smlouva“) dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě. 

2. Objednatel i zhotovitel konstatují, že po započetí provádění díla vyšlo najevo, že k zákonnému 
provedení díla je potřeba rozhodnutí o změně využití území, které doposud nebylo vydáno. 
Smluvní strany se proto dohodly na přerušení provádění díla, a to ke dni 13. 11. 2014, kdy tímto 
přerušením se staví lhůta pro provedení díla (viz čl. IV. odst. 2 smlouvy).  Vydáním předmětného 
rozhodnutí, resp. nabytím právní moci tohoto rozhodnutí, počíná lhůta pro provedení díla opět 
běžet, a to za předpokladu podmínek počasí umožňujících řádné provádění díla (předpoklad 1. 3. 
2015, může však být i dříve, přesně určí objednatel). V případě, že nebudou takové podmínky 
počasí, prodlužuje se termín provedení díla o počet dnů podmínek počasí neumožňujících řádné 
provedení díla. Počátek opětovného provádění díla se poznamená ve stavebním deníku. V případě 
sporu nebo pochybností o podmínkách počasí, tj. zda již umožňují řádné provádění díla nebo 
nikoliv, je rozhodující a pro obě smluvní strany právně závazné stanovisko objednatele.  

3. Vzhledem k výše uvedenému a s ohledem na aktuální stav rozpracovanosti díla, který je oběma 
smluvním stranám znám, a s ohledem na zhotoviteli již vzniklé náklady v souvislosti s prováděním 
díla, se smluvní strany zároveň dohodly na změně čl. V. odst. 4 smlouvy, jehož dosavadní znění se 
zcela ruší a nově zní takto:

Část ceny díla (viz čl. V. odst. 1 smlouvy) ve výši celkem 960.969,-- Kč bez DPH, tj. 1.162.772,49 Kč 
vč. 21 % DPH, bude uhrazena ještě před řádným provedením díla, a to na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne předmětného 
přerušení provádění díla, a to dle oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů ve 
stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací (a 
případných věcí dodaných zhotovitelem za účelem jejich zpracování do prováděného díla), který 
musí být přílohou faktury. 

Zbývající část ceny díla, tj. částka ve výši 632.577,-- Kč bez DPH, tj. 765.418,17 Kč vč. 21 % DPH, 
bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 
dnů ode dne předání a převzetí řádně provedeného díla dle oběma smluvními stranami písemně 
potvrzených zápisů ve stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu 
provedených prací (a případných věcí dodaných zhotovitelem za účelem jejich zpracování do 
provedeného díla), který musí být přílohou faktury.

Faktury (dále jako „faktury“ nebo „faktura“) musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných 
právních předpisů s tím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a 
faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat číselný kód 
klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 
až 43 platného od 1. 1. 2008.

V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením díla o více než 10 dnů je objednatel 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinností ode dne doručení tohoto odstoupení 
zhotoviteli.



3

III.

1. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti.

2. Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá strana obdrží po jednom 
stejnopisu.

4. Tento dodatek lze měnit jen písemnou formou.

V Hradci Králové dne 13. 11. 2014

Za zhotovitele:                                         Za objednatele:

__________________________                       ___________________________________
Ing. Jan Bican, jednatel                                           Ing. Jiří Henzl, ředitel

ONYX wood spol. s r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ                              




